
 

COMUNE DI SCIGLIANO 
 

(PROVINCIA DI COSENZA)  
 
 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 59 del 02-08-2021 
 
 
 
 

 

Oggetto:   SERVIZIO DI SMALTIMENTO E TRATTAMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI 

URBANI RATIFICA ADDENDUM ALLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA TRA 

ATO COSENZA E CALABRA MACERI  E RATIFICA PROROGA TECNICA. 
 
 
L'anno duemilaventuno il giorno due del mese di Agosto alle ore 11:00 la Giunta Comunale, 
convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento in 
videoconferenza 
 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarrone Vice Sindaco Presente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESS O CHE: 

 

Con apposita deliberazione di G.C. il Comune di Scigliano procedeva alla ratifica della 

convenzione sottoscritta tra l'ATO Cosenza e la Calabra Maceri & Servizi S.P.A ed 

all’approvazione dello schema di contratto per il servizio di smaltimento e trattamento dei 

rifiuti solidi urbani;  
 
In esecuzione di detta deliberazione veniva sottoscritto contratto di servizio tra Calabra 

Maceri e Comune di Scigliano per il  servizio di smaltimento e trattamento dei rifiuti solidi 

urbani per il periodo 01.01.2021-30.06.2021; 

 

Vista la nota di Calabra Maceri Spa prot. n. 2022/2021 regolarmente acquisita al protocollo 

dell’Ente, mediante la quale si comunica che in data 27.07.2021 è stata sottoscritto tra Calabra 

Maceri ed ATO Cosenza addendum alla convenzione per la disciplina del servizio di 

trattamento presso impianti dotati di A.I.A., dei rifiuti urbani non pericolosi residuali e della 

frazione organica derivanti dalla raccolta differenziata; 

 

ATTESO CHE con la suddetta nota il Comune di Scigliano viene invitato alla ratifica del 

suddetto addendum contrattuale approvato con Delibera n. 10/2021 dall’Assemblea dell’ATO 

di Cosenza e sottoscritto il 27.07.2021, nonché alla ratifica della proroga tecnica disposta con 

Delibera 2/2021 dell’Assemblea dell’ATO di Cosenza del 29.06.2021; 
 

ATTESO CHE il Comune di Scigliano deve procedere a quanto richiesto onde evitare, per 

motivi di igiene pubblica, l‘interruzione del servizio di smaltimento, per come prima 

preannunciato dalla società Calabra Maceri, nonostante il Comune stesso unitamente ai 

Comuni di Bianchi, Colosimi, Panettieri, Carpanzano, Grimaldi, Parenti, con nota pec del 

16.09.2020 indirizzata alla Regione Calabria e mai riscontrata, chiedesse differenti condizioni 

contrattuali nei rapporti tra ATO 1 Cosenza e Calabra Maceri Spa. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
 

VISTO il Dlgs 165/2001; 
 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

             DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono come integralmente riportate. 
 

1. di ratificare l’addendum contrattuale approvato con Delibera n. 10/2021 dall’Assemblea 
dell’ATO di Cosenza e sottoscritto il 27.07.2021; 
 
2. di ratificare la proroga tecnica disposta con Delibera 2/2021 dell’Assemblea dell’ATO di 
Cosenza del 29.06.2021; 

 
3. di rimettere al Responsabile del Settore Tecnico, l'adozione di ogni provvedimento 
consequenziale e successivo al presente atto deliberativo; 

 



4. Di trasmettere il presente deliberato a Calabra Maceri & Servizi S.P.A ed a ATO Cosenza; 

  
5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000. 



Letto, confermato e sottoscritto  

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

  
 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 
della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

Scigliano, 02.08.2021 

 

Il Responsabile del servizio 

                   tecnico  
F.to Ing. Raffaele Pane

 
 
 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 
della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 

Scigliano, 02.08.2021 

 
 

Il Responsabile del servizio  
F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 03.08.2021 al 18.08.2021, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro  
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 
 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza 

dal 03.08.2021 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000). 

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 
 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000);
 

 
 

 

Scigliano, 03-08-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Carmelo Pitaro  



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 03.08.2021. IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 


